江苏省青少年科技教育协会

苏青科教发 [2025] 65 号

关于转发《关于推荐人员参加科技界党外代表 人士专题研修班及国情研修活动的通知》的通知

各有关单位:

根据中国科协企业创新服务中心《关于商请推荐人员参加科技界党外代表人士专题研修班及国情研修活动的函》(科协企服函〔2025〕8号),中国科协拟于2025年9月1日-9月5日,在北京中央社会主义学院举办科技界党外代表人士专题研修班,学员80名;于10月20日-10月24日,在浙江省杭州市举办科技界党外代表人士国情研修活动,学员80名。中国科协对推荐人选进行入库管理,分级分期开展研修、交流、实践等活动。根据省科协《关于推荐人员参加科技界党外代表人士专题研修班及国情研修活动的通知》(苏科协发〔2025〕109号)要求,现将有关事项通知如下:

一、遴选范围和推荐条件

(一) 遴选范围

科技界党外代表人士是与中国共产党团结合作、在科技领域 做出较大贡献、有一定专业和社会影响的科技工作者。具体遴选 范围:

- 1. 党的十八大以来江苏省青少年科技教育协会代表大会代表中的党外科技工作者;
- 2. 江苏省青少年科技教育协会的表彰奖励和人才举荐中的 党外科技工作者;

(二) 推荐条件

- 1. 坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导,拥护中国共产党的路线、方针、政策,模范践行社会主义核心价值观。
 - 2. 具有中华人民共和国国籍,非中共党员。
- 3. 具有广泛的专业影响力,在科学研究、技术开发、工程实践、科学普及、科技咨询、科技管理等方面表现突出。35岁及以下的学员应在上述方面具有较大潜力。
 - 4. 学风优良,作风正派,所在单位的群众认可度高。
- 5. 热心科技志愿服务和社会公益事业,有一定议事协商和 建言献策能力。

二、推荐名额

我会可向省科协推荐学员 2 名, 其中 35 岁及以下学员 1 名。 所推荐学员须为我会会员。

不能参加本年度专题研修班及国情研修活动的,可作为入库学 员推荐。

三、有关要求

- 1. 请有意向者于8月11日17:00前联系协会秘书处。根据 遴选情况, 我会将择优推荐。
- 2. 学员研修期间学习、食宿、资料费用由中国科协承担,往返交通费由学员自理。其他事宜将在后续《入学通知》说明。

四、联系方式

联系人: 陈丹慧

联系电话: 025-86670728

电子邮箱: jsstem@126.com

附件: 关于推荐人员参加科技界党外代表人士专题研修班及 国情研修活动的通知

